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Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar

(Gjithe vlerat ne Leke)
AKTIVET Shenime
Aktiveve Afatshkurtra
Mjete Monetare 3

Te drejta te arketueshme

1. Nga aktiviteti i shfrytezimit 4
2. Te tjera 4
3. Tatim fitimi 1 parapaguar 5
Inventaret:
1. Lende e pare dhe materiale te
konsumueshme
2. Mallra

; 6
Shpenzime te shtyra
Te atketueshme nga te ardhurat e 6
konstatuara
Aktive Totale Afatshkurtra
Aktive Afatgjata
Aktive Financiare:
1.Tityj te tjere te huadhenies 7
Aktive Materiale
1. Te tjera instalime dhe pajisje 8
2. Impjante dhe makineri 8
Aktive Jomateriale
1. Koncesione, patenta, licensa, marka tregtare, 8

te drejta dhe aktive te ngjashme

Aktive Totale Afatgjata

AKTIVE TOTALE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
Viti 2020 Viti 2019
25,808,031 14,062,082
197,146,588 83,902,547
185,805,591 73,551,523
2,046,839 4,112,014
9,294,159 6,239,011
44,504,387 45,352,121
241,904 360,176
44,262,483 44,991,945
995,908 4,052,082
) 5,156,128
268,454,914 152,524,961
2,418,500 2,418,500
2,583,730 2,920,424
907,976 1,134,970
689,514 673,503
6,599,720 7,147,397
275,054,634 159,672,359
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Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtra:
1.Arketime ne avance pet porosi - -
2. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ? 102,293,580 19,184,225
3. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 10
sigurimeve shogerore 1,691,617 1,336,360
4. Te pagueshme per detyrimet tatimore 1 -3,781,747 4,032,429
5. Te tjera te pagueshme (Divident) 70,579,349 60,858,422
Te Ardhura te Shtyra 1,718,437 1,967,785
Provizione 12 - -
Totali i Detytimeve Afatshkurtra 172,501,236 87,379,220
Detyrime Afatgjata:
13
28,698,307 30,437,338
Grande
Totali i Detyrimeve Afatgjata 28,698,307 30,437,338
201,199,543 117,816,558
DETYRIME TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruat 14 500,000 500,000
1. Rezerva ligjore 50,000 50,000
Fitimi i pashperndare 18,657,855 2,989,469
Fitimi i vitit 54,647,236 38,316,332
73,855,090 41,855,800
TOTALI I KAPITALIT
TOTALI I DETYRIMEVE DHE 275,054,634 159,672,359

KAPITALIT
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fare dhe shenimet shpjeguese jane firmosur dhe miratuatr me 29 Mars 2021 nga:

Shefe Finance
Vasileigé Stachos Glediana Nakuci
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Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

(Gyithe vlerat ne Leke)

Shenime 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhurat te shfrytezimit 15 243 441,632 104,577,912
Te ardhura te tjera
Te ardhurat nga grantet 1,748,292 691,116
Shpenzime per materiale 16 (27,823,877) (13,182,578)
Shpenzime per konsulenca (123,184,755) (14,450,575)
Shpenzime personeli 17 (26,252,703) (24,848,218)
1. Paga dhe shperblime (23,271,057) (22,162,431)
2. Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetesore (2,981,646) (2,685,787)
Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 18 (9,504,719) (10,481,852)
Amortizimi 1 aktiveve afatgjata materiale (1,187,528) (1,278,178)
Rezultati nga veprimtarite shfrytezuese 57,236,342 41,027,626
Te ardhura/(shpenzime) financiare 826,521 (517,277)
Fitimi para tatimit 58,062,863 40,510,349
Shpenzimi i tatimi mbi fitimin standarte (734,482) (222,823)
Shpenzimi i tatimi mbi fitimin 5% (2,681,145) (1,971,194)
Shpenzimi total 1 tatim fitimit (3,415,627) (2,194,017)
Fitimi i vitit 54,647,236 38,316,332

Shpenzimi total i tatim fitimit

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 54,647,236 38,316,332
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetate

(Gjithe vlerat ne Leke)

Shenime
Flukse e mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e shfrytezimit:
Fitim /Humbja e vitit
Rregullime per shpenzimet jomonetare:
Shpenzime financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jomonetare

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale
Provigion

Fitimi nga veprimtarite shfrytezuese para ndryshimeve
ne kapitalin punues

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie/ (rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera

Renie/ (rritje) ne inventar

Renie/ (rritje) e logarive te pagueshme

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur veprimtarite e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetate nga/perdorur ne
aktivitetin e investimit

Kredi nga aksionert

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit

Flukse e mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit:

Pagesa e huave

Dividende te paguar

Grante te marra

Viti i mbyllur
31 Dhjetor
2020 2019
58,062,863 40,510,349
1,187,528 1,278,218
59,250,391 41,788,567
(101,976,591) (17,430,973)
847,134 (628,128)
84,386,992 7,451,139
(5,735,749) (3,120,208)
36,772,778 28,060,397
(639,850) (714,710)
(639,850) (714,710)
(22,647,949) (68,330,682)
(1,739,030) (675,937)

A
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Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Rritja/(renie) neto ne mjetet monetare dhe
ekuivalente te mjeteve monetate

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ne
1 Janar 2020

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve
monetare ne 31 Dhjetor 2020

(24,386,979) (69,006,619)
11,745,948 (41,660,932)
14,062,082 55,723,014
25,808,031 14,062,082
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
(Gjithe vlerat ne Leke)

Kapitali
themeltar

Rezerva
ligjore

Fitimi i

pashperndare

Fitimi

i vitit

Totali

500,000

Pozicioni financiar me 01 Janar 2019

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Kapitali themeltar

Fitimi 1 vitit 2019

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit 2019

50,000

42,651,733

28,668,419

38,316,332

71,870,151

38,316,332

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per vitin

38,316,332

38,316,332

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike
te njohura direkt ne kapital:
Dividende te shperndare

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2018 500,000

50,000

42,651,733

28,668,419

71,870,151

Transaksione per ptonaret e njésisé ekonomike
te njohura direkt ne kapital:
Dividende te shperndare

68,330,682

68,330,682

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike -

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2019 500,000

50,000

2,989,469

38,316,332

41,855,800

Dividende te shperndare

22,647,949

22,647,949

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit 2020:
Kapitali themeltar

Fitimi i vitit 2020
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit 2020:
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike

te njohura direkt ne kapital:
Dividende te shperndare

54,647,236

54,647,236

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2020 500,000

50,000

18,657,855

54,647,236

73,855,090
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Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria “Hotizon” Shpk. (me poshte ‘Shoqeria’) eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne date
23/09/2005.

Objekti kryesor i veprimtarise se shoqerise perfshin veprimtari ne fushen e teknologjise, duke oftuar krijimin dhe
integrimin te sistemeve te informacionit per shoqeri dhe individe, import, eksport si dhe shitje te pajisjeve
informatike, produkteve hardware dhe software dhe programe ne tregun vendas dhe ate te huaj.

Me 31 Dhjetor 2020 shogeria kishte 16 te punesuar (31 Dhjetor 2019 : 17 punonjes). Adresa e shoqerise eshte
rruga Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Ismail Qemali, Pallati Nr. 27, Kati 4, Hyrja Nr. 19, Tirane. Shogeria eshte
regjistruar si tatimpagues ne trethin e Tiranes me NIPT K52225004V.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 jane miratuar nga Administratior i
shogetise me 29 Mars 2021.

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK), te cilat perbehen nga tregullat dhe interpretimet ne perputhje me Ligjin nr.9228 date
29.04.2004 ”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare®.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar
ne Lek Shqiptare (LEK), qe eshte monedha raportuese e shogetise.

b. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

() Njokja dbe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjéndje pune pér qéllimin e synuar té pérdotimit, si dhe kostot e ¢montimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né
giéndjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi
tij, nga kur aplikohet amottizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjertjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shifjes me
vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(12)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té
aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

/\/ 10
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2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)
b. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale (vazhdim)
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke matré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis

periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Norma e amortizimit per periudhén aktuale jane si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Instalime teknike Mbi vlerén kontabél neto 5%

Mobilje dhe paisje zyre Mbi vlerén kontabél neto 20%

Pajisje informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Te tjera Mbi vlerén kontabél neto 20%

Aktive te patrupezuara Metoda Lineare 15%

(jomateriale)

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur qe perfitime ekonomike do te sigurohen ne te
ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme.

c. Inventari

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te Shoqetise duke perdorur vleren e blerjes se tyre qe eshte me e
vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventatizim shoqetia ka perdorur metoden periodike dhe per vleresimin ka
perdorur metoden e kostos mesatare.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogari te pagueshme

Llogarité e atkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pet zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme logaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé
debitori té falimentoje ose tiorganizimi i tij financiat konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

e. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek
dhe ne monedha te huaja. Pér géllimin e pasqytés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit
ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t€ caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi

né datat e kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM

11
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PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)
f.  Transaksionet ne monedhe te huaj (vazhdim)

pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés s€ kryerjes
sé¢ transaksionit ndérsa ato q€ maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi 1 kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t€ kémbimit pér monedhat kryesote té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit né monedhé té
huaj ishin si mé poshté (né Lek):

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 EUR 123.70 121,77
1 USD 100.84 108,64

g. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné kompanisé
dhe kéto pérfitime mund té maten né ménytré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat financiare té periudhés té cilés 1
pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin éshté llogatitur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi fitimin pér
periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020. Tatimi mbi fitimin pétfshin térésisht tatimin mbi fitimin e llogaritur pér
periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit té tatueshém t€ pércaktuar né legjislacionin
e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri si dhe 5% sipas vendimit nr 730, daté 12.12.2018 Per
percaktimin e aktiviteteve qe perfshihen ne fushen e prodhimit/zhvillimit te Software-ve, si dhe procedurat per
aplikimin e tatim fitimit nga personat juridike ge ushtrojne keto aktivitete per vitin 2020 (2019: 15% & 5%).

i.  Fondet per pensione
Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsore per punonjesit e saj sic eshte
parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogarite organizmave
kombetare petgjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne
lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendesore.

jo  Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té Shoqérisé dhe
duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

k. Biznesi ne vijimesi
Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke qene ne perputhje me parimet e pergjithshme te kontabilitetit, ne
menyte te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe

me supozimin e biznesit ne vijimesi. Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, 1 cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit.
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Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

3. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE ME TO

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Vlera né arké 25,662 20,624
Vlera né banka 25,782,369 14,041,458
Ne Lek 10,926,515 613,840
Ne Euro 12,573,497 5,030,924
Ne USD 2,308,019 8,396,694
Totali 25,808,031 14,062,082
4. KERKESA TREGTARE DHE TE TJERA TE ARKETUESHME
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 185,805,591 73,551,523
Te tjera te arketueshme 2,046,839 4,112,014
Totali 187,852,429 77,663,536
5. TATIM FITIMI I PARAPAGUAR
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Gjendje ne fillim 6,239,011 5,312,821
Paguar Tatim fitimi vitit 2019 0
Paguar gjate vitit 6,470,775 3,120,208
Kompensimi i detyrimit te tatim fitimit sipas
NJV nr. Prot. 59696/3 dt. 27.12.2016 sipas
ligjit te faljes
Tatim fitimi i vitit ushtrimor (3,415,627) (2,194,017)
Parapagim /(Detyrim) ne fund 9,294,159 6,239,011

6. TE ARDHURA TE PERLLOGARITURA DHE SHPENZIME TE SHTYRA

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shpenzime te shtyra 995,908 4,052,082
Te arketueshme nga te ardhurat e
konstatuara - 5,156,128
Totali 995,908 9,208,210

i
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Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

7. TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Te drejta ndaj paleve te lidhura perbehet nga nje hua dhene Administratorit Vasileios Stachos ne 24
Maj 2016 ne vleren 17,500 Euro . Shuma nuk mbart interesa dhe nuk ka date te percaktuar te
shlyerjes.

8. AKTIVE AFATGJATE MATERIALE

Pajisje Mijete Aktive

informatike Pajisje zyre Te tjera Transporti Jomateriale Totali
Kosto
Me 01 Janar 2019 12,080,450 3,350,160 1,204,562 2,521,390 1,283,719 20,440,280
Shtesa 615,181 33,496 97,000 54,836 805,582
Me 31 Dhjetor 2019 12,695,631 3,383,655 1,301,562 2,521,390 1,338,558 21,245,865
Shtesa 369,215 39,865 230,770
Me 31 Dhjetor 2020 13,064,846 3,423,520 1,301,562 2,521,390 1,569,328 21,880,646
Amortizimi i
akumuluar
Me 01 Janar 2019 (10,016,293) (2,938,988) (711,730) (1,102,677) (464,032) (15,233,719)
Amortizimi pet vitin (599,873) (87,817) (105,727) (283,743) (201,017) (1,278,218)
Me 31 Dhjetor 2019 (10,616,166) (3,026,805) (817,457) (1,386,420) (665,049) (16,511,897)
Amortizimi per vitin (574,189) (74,766) (96,821) (226,995) (214,759) (1,187,530)
Me 31 Dhjetor 2020 (11,190,355) (3,101,571) (914,278) (1,613,415) (879,808) (17,699,427)
Vlera kontabel neto:
Me 01 Janar 2019 2,064,157 411,171 492,832 1,418,713 819,687 5,206,561
Me 31 Dhjetor 2019 2,079,466 356,850 484,105 1,134,970 673,509 4,728,897
Me 31 Dhjetor 2019 1,874,491 321,950 387,284 907,975 689,520 4,181,220
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Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

9. TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Furnitoret 102,293,580 19,184,225
Shpenzime te perllogaritura - -
Totali 102,293,580 19,184,225

10. TE PAGUESHME NDAJ PUNON]JESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga te pagueshme 1,250,873 946,691
Te pagueshme ndaj
sigurimeve shogerote 440,744 389,669
Totali 1,691,617 1,336,360

11. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH e pagueshme, neto (3,624,925) 4,033,160
Taksa dhe tatime te tjera (156,822) (731)
Totali (3,781,747) 4,032,429

11.1 TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE (VAZHDIM)

PARAPAGIM/ (DETYRIM) PER TVSH

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH e pagueshme mbartur
nga viti paraardhes 4,033,160 1,911,753
TVSH e llogaritur
(rubrikal2) (58,924,048) (17,023,844)
TVSH i zbritshem bletje
(rubrika 17) 33,353,339 3,213,316
TVSH e paguar gjate vitit
ushtrimor 17,912,624 7,865,615

(Detyrime)/ Parapagim
per TVSH (3,624,925) 4,033,160




Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

12. GRANTE

Subvencionet lidhen me pjese garancie falas nga furnitore te huaj dhe gjate 2020 paraqiten si me
poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Subvencione ne fillim 30,437,338 31,113,275
Shtesa gjate vitit (1,748,293) (691,116)
Ri-martje gjate vitit 9,262 15,179
Subvencione ne fund 28,698,307 30,437,338

13. KAPITALI I NENSHKRUAR

Duke u bazuar ne vendimin per miratimin e shitjes se kuotave ne dt. 09.08.2018 deklaruar ne QKB,
Horizon shpk i shtohet nje ortak tjetetr me transferim te kuotave 25%.

Kapitali i nenshkruar dhe struktura aksionare me 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2020
Ne % Ne Vlere
"Comscope Limited" 75% 375,000
&
Enea Buza 25% 125,000
100% 500,000
31 Dhjetor 2019
Ne % Ne Vlere
"Comscope Limited" 75% 375,000
&
Enea Buza 25% 125,000
100% 500,000

Ne 31 Dhjetor 2020 kapitali aksionar ne total perbehej nga 100 kuota me vlete nominale 5,000
Lek/ secili.

14. TE ARDHURA TE SHFRYTEZIMIT

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura nga shitje 224,912,900 102,989,714
sherbime
Te ardhura nga shitje mallra 18,084,437 1,081,938
Te ardhura te tjera 444,295 506,260
Totali 243,441,632 104,577,912
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Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare

Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2020

"Ne shifren e afatizimit dhe TVSH e llogaritur ne blerje dhe shitje sipas sistemit tatimor eshte
perfshire edhe vlera e tatueshme 1,643,134 Leke (3,728,815 ne 2019) per autofaturimet sipas nenit
15. pika 5 te ligjit 7928 per “Tatimin mbli Vleren e Shtuat” e cila nuk petfaqeson nje te ardhur per

shogerine."

15. SHPENZIME PER MATERIALE

Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kosto e mallrave 26,075,585 12,491,463

Kosto e mallrave nga grantet 1.748.292 691.115

Totali 27,823,877 13,182,578
16. SHPENZIME PERSONELI

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Pagat 23,271,057 22,162,431

Sigurimet shoqerore 2,981,646 2,685,787

Totali 26,252,703 24,848,218
17. SHPENZIME TE PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Qira 2,621,646 2,660,184

Sherbime profesionale 1,418,780 1,472,231

Udhetime dhe dieta 629,104 1,694,029

Uje, drita 306,123 420,177

Postare dhe komunikimi 956,692 1,006,532

Gjoba (kamatvonesa) dhe te

tjera 4,921 13,054

Komisione bankare 368,921 463,460

Shpenzime te tjera operative 3,198,532 2,752,185

Totali 9,504,719 10,481,852
18. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

31 December 2020 31 December 2019
Fitimi para tatimit 58,062,863 40,510,349

Te ardhura te patatueshme

\/ 17
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Horizon Shpk

Shenimet e pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Efeksi tatimor i shpenzimeve ge

nuR jane te gbritshme per gellime

tatimore

Shpenzime pet pritje dhe

perfagesime mbi kufirin

tatimor

Gjoba dhe demshperblime

(kamatvonesa) 4,921 13,054
Provizione per gjoba

Shpenzime pa

dokumentacion te tregullt 451,670 385,969
Te tjera fatura

Shpenzime marketingu

Shpenzime te tjera

Fitimi i tatueshem 58,519,454 40,909,372

Shpenzimi total i tatimit 734,482 222823
mbi fitimin standart

Shpenzimi total i tatimit 2,681,145 1,971,194

mbi fitimin 5%

Shpenzimi total i tatimit 3,415,627 2,194,017
mbi fitimin

19. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje te rendesishme pas mbylljes se vitit ushtrimor qge te kerkoje korrigjime apo
pershkrime ne keto pasqyra financiare.
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Ne LY T Rep.

Ny = Kol

A% KONTRATE QIRAJE Matlicda ) Demattan,

Tadia ¥ ;udm
Sot mé daté 30.12.2015, né dhomén e Noterdve né Tirane ?ﬁeﬁmteres

Majlinda Demollari idhet kjo kontraté sipérmarrje me palét dhe objekt €& parshkruar si mé
poshts ;

a} Shogéria "PF Trade Tirana” sh.p.k., person juridik, i regjistruar me d@tﬁ&‘d@é 1994, ¢
pafisur me NIPT I§2430001H,me sé%i né Tirané rruga !sinéﬁt‘jmeir\a'{if @
perfagésuar nga Administratori i Vetdém saj Z. Rauf FRATARI, | béri_.gtjgj?‘edid{t,
lindur me16/08/1992n& Tirané dhe banues n& Tirané," ident fiknar me
letérnjoftim Nr.025077662, person madhor dhe me zotési te"p&u{&f}%fg’ige ,g;ér

teé vepruar (kétu e mé poshté referuar si Qiradhénési). Y e 4

. i
the g

a) Shogéria "HORIZON” sh.p.k,, person juridik, e regjistruar mé daté
23.09.2005, ¢ pajisur me NIPT K52225004V, me seli né Rr. tbrahim Rugova,
Green Park Tower, Kati ll, Tirane, e pérfagésuar nga Administratori Vasileios
Stachos, lindur mé11.06.1973 né Glyfada dhe banues né Tirane, identifikuar
me karte identiteti nr. AHM3272763, person madhor dhe me zotési té ploté
juridike per té vepruar,{kétu e mé poshté referuar si Qiramarrési)

Palét kontraktuese bien dakord t& lidhin kantratén me termat dhe afatet e
meposhtme:

Neni 1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1. Qiradhenési éshté pronar me te drejte pérdorimi i njé pasurie 200 m? e
vértetuar me Certifikaté Pronésie (& léshuar nga ZRVPP Tirané, né daté
15.03.2012 me teé dhénat: Nr. Pasurie 3/100+1-19, Zona Kadastrale Nr. 8270,
Volumi 35, Faqe 18.

1.2. Qiramarresi do té hyjé si palé né kété Kontraté per nevoja te ushtrimit té aktivitetit
privat,

Neni 2. Objekti

2.1. Objekt i kesaj kontrate do té jeté dhénia me Qira (né€ géum té pérkohshém) i Pmnég,
né adresén e lartpérmendur. Qiradhénssi dekiaron se ia jep me gira Qiramarrésit
pronén né fjalé né pérputhje me termat dhe afatet e pércaktuara né kitd kontraté,




2.2 Vendndodhja, té dhénat dhe kufizimet e pronds t8 dhéné me qira specifikahen
né Certifikatén e Pronésisé me té dhéna sa mé sipér Q€ i bashkéngjiten késaj
kontrate.

. Neni 3. Kohézgjatja

3.1 Kjo kantraté hyn né fugi né momentin e dorézimit té sendit, objekt kontrate,
me daté 15 Janar 2016,

3.2. Palét bien dakord se kjo kontraté giraje lidhet pér njé kohezgjatje prej 5
{pese) vietésh, t& cilat do té fillojné té Hogariten nga data 15 Janar 2016 deri
me 1 Janar 2021,

3.3. Kjo kontraté pérfundon me pérfundimin e afatit t& kontratés, pa gené e
nevojshme shpallja e mbarimit 18 saj.

- Qiramarresi do té gézojé te drejtén e preferimit, né momentin e

pérfundimit t& afatit té kontratés, né rast se ai do & déshirojé ta rinovojé.

g
-

Neni 4. Cmimi i kontratés dhe ményra e pagesés

4.1.Cmimi total | girasé mujore do té jeté 1,400 {Euro)/muaj pér gjithé
kohezgjatien e kontratés. Qiradhénési merr pér sipér likuidimin e taksés 159,
tatim mbi girané si dhe, ¢do detyrim tjetér ndaj shtetit qe lidhet me girang dhe
objektin e ké&saj kontrate.
.Palét kané réné dakord gé cmimi i girasé mujore, do té paguhet prej
Qiramarresit me daté 58 muajit,
4.3. Té gjitha pagesat do té béhen ne llogariné bankare té& Qiradhénésit:
Mbajtési i llogarisé, shoqéria PF TRADE TIRANA sh.p.k., Nr o }Jgéarisé
20184335302, Banka Intesa San Paclo. P

W

4.

1

Neni 5. Dispozité e pérbashkit pér palit

5.1. Né rast se kjo Kontraté nuk do té ekzekutohet pér motive qé nuk varen nga
asnjéra nga Palét atéheré Kontrats do € guhet e pérfunduar gé nga data e
nénshkrimit dhe asnjé nga Palét né kété Kontraté nuk do t& kené ndonjé detyrim
ndaj Palés tjetres,

Neni 6. T& drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Quramarrési, né bazé té késaj kontrate ka té drejté dhe merr pérsiper sa me poshté
vijon;




kéte rast Qiradhendsi éshes i detyruar t& paguajé njé penalitet i cili do 1& pérbéhet
nga shuma totale e:
3) Vierés sé investimeve té kryera nga Qiramarrési né Proné {t& gjitha liojet
& taksave 1€ paguara t& pérfshira),
b} Viera e detyrimeve tatimore dhe vendore té paguara nga Qiramarrési nga
momenti fillimit té Qerase deri né momentin e 2gjidhjes té Kontratés,
¢} Vierén e njé muaji giraje, té depozituar si depozité sigurie,
d) vierén bruto té 3(tre) girave mujore,

Neni 13. Dispozita té fundit

13.1. Kjo Kontraté si che anekset e saj pérbéjné té gjithe dhe & vetmen
marréveshje ndérmjet dy paléve dhe pérfshin t& gjitha té drejtat dhe detyrimet
perkatése té paléve si¢ jané keérkuar dhe tentuar.

13.2. Kjo kontraté si dhe ndonjé klauzolé mund té ndryshohet vetém me miratimin
€ te dy paléve, dhe ky miratim do té béhet me shkrim né formén e
shtesés (addendum),

13.3. Kjo Kontraté éshté hartuar né tre (3} kopje origjinale né gjuhén shgipe.

13.4, Kjo marréveshje pérbéhet nga 13 nene.

QIRADHENES)

Pér “PF Trade Tirana® sh.p.k.
Administratori

NOTER]
Majlindu Demuttari
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